
 
 

 
 

 

 
 

64. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16), члана 39. Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 12/17) и 
члана 142. Пословника Скупштине града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/18) 
разматрајући Извјештај о проведеној финансијској 
ревизији Града Приједора за период 01.01-
31.12.2017. године од стране Главне службе за 
ревизију јавног сектора Републике Српске, 
Скупштина града Приједора је на 3. Посебној 
сједници, одржаној 10.05.2019. године, донијела 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1.Задужује се Градоначелник да у вези Јавних 
набавки због што веће транспарентности пословања 
Градске администрације достави Извјештај о 
проведеним набавкама за 2019. годину, као и да 
приликом разматрања Буџета за 2020. годину 
достави План набавке за 2020. годину. 
 
2.Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном гласнику Града Приједора“. 
 

Број: 01-022-59/19 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 10.05.2019. године Ајдин Мешић, с.р. 

 

 
 
 
 
                   
 
 
 
 
 

 
 
65. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16), члана 39. Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 12/17) и 
члана 142. Пословника Скупштине града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/18) 
разматрајући Извјештај о проведеној финансијској 
ревизији Града Приједора за период 01.01-
31.12.2017. године од стране Главне службе за 
ревизију јавног сектора Републике Српске, 
Скупштина града Приједора је на 3. Посебној 
сједници, одржаној 10.05.2019. године, донијела 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1.Задужује се Градоначелник да благовремено 
приликом припреме и доношења буџета и 
ребаланса буџета достави упутство за припрему 
буџета и ребаланса буџета свим организационим 
јединицама, службама и нижим буџетским 
корисницима. 
 
 
2. Задужује се Градоначелник да донесе све 
неопходне интерне акте којима би се осигурала 
једнакост и транспарентност приликом расподјеле 
јавних средстава и праћење постигнутих ефеката. 
 
 

ГОДИНА XXVIII 
СУБОТА  11.05.2019. 

БРОЈ 
3. 

Web adresa 
www.prijedorgrad.org 



146                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 3/19 
 

3.Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном гласнику Града Приједора“. 
 
 
 

Број: 01-022-60/19 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 10.05.2019. године Ајдин Мешић, с.р. 

 
 
66. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16), члана 39. Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 12/17) и 
члана 142. Пословника Скупштине града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/18) 
разматрајући Извјештај о проведеној финансијској 
ревизији Града Приједора за период 01.01-
31.12.2017. године од стране Главне службе за 
ревизију јавног сектора Републике Српске, 
Скупштина града Приједора је на 3. Посебној 
сједници, одржаној 10.05.2019. године, донијела 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1.Задужују се сва Јавна предузећа која подносе 
Извјештај о свом раду, Скупштини града, да уз 
Извјештаје за 2018. годину, у најкраћем могућем 
року Скупштини доставе и прописане обрасце 
финансијских извјештаја за 2018. годину, са 
обавезним образложењима (напоменама), ради 
што бољег увида у пословање наведених предузећа. 
 
2. Задужује се Градоначелник и Стручна служба 
градоначелника да одмах почну контролу и 
усклађивање свих Статута и општих аката јавних 
установа и предузећа у надлежности града са 
важећим законима. 
 
3.Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном гласнику Града Приједора“. 
 
 
 

Број: 01-022-61/19 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 10.05.2019. године Ајдин Мешић, с.р. 

 
 

67.             
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16), члана 39. Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 12/17) и 
члана 142. Пословника Скупштине града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/18) 
разматрајући Извјештај о проведеној финансијској 
ревизији Града Приједора за период 01.01-
31.12.2017. године од стране Главне службе за 
ревизију јавног сектора Републике Српске, 
Скупштина града Приједора је на 3. Посебној 
сједници, одржаној 10.05.2019. године, донијела 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1.Задужује  се Градоначелник да до 01.06.2019. 
године затражи од Главне службе за ревизију јавног 
сектора РС да изврше финансијску ревизију Града 
Приједора за 2018. годину која би обухватила и све 
буџетске ентитете  који улазе у консолидовани 
биланс Града, као и оне ентитете који, према 
препоруци Главне службе за ревизију требају да уђу 
у консолидовани биланс. Уколико Главна служба за 
ревизију јавног сектора РС није у могућности да 
изврши финансијску ревизију, да се започне 
поступак набавке услуга екстерне ревизије са 
наведеним датумом. 
 
 
2.Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном гласнику Града Приједора“. 
 
 
 

Број: 01-022-62/19 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 10.05.2019. године Ајдин Мешић, с.р. 

 
 
68. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16), члана 39. Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 12/17) и 
члана 142. Пословника Скупштине града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/18) 
разматрајући Извјештај о проведеној финансијској 
ревизији Града Приједора за период 01.01-
31.12.2017. године од стране Главне службе за 



147                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 3/19 
 

ревизију јавног сектора Републике Српске, 
Скупштина града Приједора је на 3. Посебној 
сједници, одржаној 10.05.2019. године, донијела 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1.Предлаже се Градоначелнику града Приједора да 
наложи Интерној ревизији града Приједора, да иста 
у 2019. години, изврши ревизију финансијског 
пословања у свим Јавним предузећима чији је 
оснивач град Приједор. 
 
 
2.Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном гласнику Града Приједора“. 
 
 
 

Број: 01-022-63/19 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 10.05.2019. године Ајдин Мешић, с.р. 

 
 
                   
69. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16), члана 39. Статута Града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 12/17) и 
члана 142. Пословника Скупштине града Приједора 
(„Службени гласник Града Приједора“, број: 2/18) 
разматрајући Извјештај о проведеној финансијској 
ревизији Града Приједора за период 01.01-
31.12.2017. године од стране Главне службе за 
ревизију јавног сектора Републике Српске, 
Скупштина града Приједора је на 3. Посебној 
сједници, одржаној 10.05.2019. године, донијела 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1.Задужује се Градоначелник да у року од 30 дана 
тражи сагласност Министарства финансија 
Републике Српска за расподјелу буџетског суфицита 
за 2018. годину и да на основу добијене сагласности 
достави Скупштини приједлог Одлуке о расподјели 
буџетског суфицита за 2018. годину на усвајање. 
 
 

2. Задужује се Градоначелник да у складу са Законом 
о концесијама предложи Скупштини План утрошка 
средстава од концесионе накнаде. 
 
 
3.Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном гласнику Града Приједора“. 
 
 
 

Број: 01-022-64/19 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 10.05.2019. године Ајдин Мешић, с.р. 

 
 
АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
 
43. 
 На основу члана 82. став Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", 
број: 97/16), и члана 89. Статута града Приједор 
("Службени гласник града Приједор", број: 12/17), 
Градоначелник  Приједора,      доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Стамбене Комисије за расподјелу 

станова и бесповратних новчаних средстава 
 

Члан 1. 
 Именује се Комисија за расподјелу станова и 
бесповратних новчаних средстава породицама 
погинулих бораца и РВИ, у слиједећем саставу: 
 

1. Драшко Калинић,    
    предсједник              

Одјељење за борачко-
инвалидску заштиту;     Драган Ђурић, замјеник  

    предсједника   

2. Миланко Савић, члан 
Борачка организација 
Града Приједора; 

     Раденко Прељић,  
     замјеник члана          

3. Здравка Карлица, члан Организација 
породица заробљених 
и погинулих  бораца и 
несталих цивила града 
Приједора; 

     Зора Томић,  
     замјеник члана                      

4. Мира Марковиновић,   
     члан              

Борачка организација 
Града Приједора 
одбор ППБ; 
 

    Душанка Лукић,  
    замјеник члана  



148                                                             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 3/19 
 

 
5. Милош Марчетић, члан
    

Грађевинска струка, 
аритектонско 
грађевински техничар- 
Завод за изградњу 
града Приједор 

    Драган Бурсаћ,  
    замјеник члана,                                                   

 
 

Члан 2. 
 Задатак Стамбене комисије је да утврди ранг 
листу за расподјелу станова и бесповратних 
новчаних средстава из реда породица погинулих 
бораца и ратних војних инвалида у складу са 
Уредбом о стамбеном збрињавању породица 
погинулих бораца и ратних војних инвалида 
одбрамбено-отаџбинског рата Републике Српске. 
 

Члан 3. 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, и биће објављено у "Службеном 
гласнику града Приједора".  
 
Број: 02-111-84/19 
Приједор,  
Датум: 25.04.2019. године   
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Миленко Ђаковић, с.р. 

 

 

44. 
На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16) и члана 24. став 3. Статута Јавне установе 
Спортска дворана „Младост“ Приједор, број: 85/11 
од 24. маја 2011. године, Градоначелник, доноси 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности директора 
Јавне установе Спортска дворана „Младост“ 

Приједор 
 

1. Дарко Стојановић, професор физичког 
васпитања из Приједора, именује се за 
вршиоца дужности директора Јавне 
установе Спортска дворана „Младост“ 
Приједор, до именовања директора. 
 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику Града Приједор“. 

 
Број: 02-111-79/19 
Приједор,  
Датум: 22.04.2019. године   
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Миленко Ђаковић, с.р. 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

Број акта                                                                                                                                                                    Страна 

   

64. Закључак, број: 01-022-59/19 145. 

65. Закључак, број: 01-022-60/19 145. 

66. Закључак, број: 01-022-61/19 146. 

67. Закључак, број: 01-022-62/19 146. 

68. Закључак, број: 01-022-63/19 146. 

69. Закључак, број: 01-022-64/19 147. 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 147. 

43. Рјешење о именовању Стамбене Комисије за расподјелу станова и бесповратних 
новчаних средстава 

 
147. 

44. Рјешење о именовању вршиоца дужности директора Јавне установе Спортска дворана 
„Младост“ Приједор 

 
148. 

-О- 
"Службени гласник" издаје Скупштина града Приједора, а уређује га и штампа Одсјек за стручне и 
административне послове Скупштине града. На основу члана 173. Пословника Скупштине града Приједора 
("Службени гласник града Приједора",број: 2/18). 
Главни и одговорни уредник, секретар Скупштине града ЖЕЉКО ШКОНДРИЋ, дипломирани правник, 
канцеларија број 65.  

Скупштина града Приједора телефон број: 052/245-125.  Web adresa: www.prijedorgrad.org 


